
 
 

KEPALA DESA SIRAMAN 

KECAMATAN WONOSARI KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN DESA SIRAMAN 

NOMOR 2 TAHUN 2019 

 

TENTANG 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2018 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA SIRAMAN, 

 Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

sebagai wujud dari pengelolaan keuangan Desa 

dilaksanakan secara terbuka dan bertanggung 

jawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran 

masyarakat Desa; 

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun Anggaran 2018 termuat dalam Peraturan 

Desa Siraman Nomor 1 Tahun 2018 yang 

disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan Desa perlu 

dipertanggungjawabkan pelaksanaanya; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Desa tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realiasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa  Tahun Anggaran 

2018; 

   

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo 

Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 

No. 44) jo. Peraturan Pemerintah Nomor 32 

Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai 



berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 

12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-

Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi 

Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan 

Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 59); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 7, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5539) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 

tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5717); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara, 

(Lembara Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa yang Bersumber dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 88, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5694); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 

Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 2094); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 

Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Desa; 

7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 

2015 tentang Pedoman Kewenangan 



Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan 

Lokal Berskala Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 158); 

8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 

2015 tentang Pedoman Tata Tertib dan 

Mekanisme Pengambilan Keputusan 

Musyawarah Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 159); 

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

49/PMK.07/2016 tentang Tata Cara   

Pengalokasian, Penyaluran, Penggunaan, 

Pemantauan, dan Evaluasi Dana Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

478); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 

Tahun 2016 tentang Kewenangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

1037); 

11. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 23 Tahun 

2008 tentang Pedoman Pengelolaan Kekayaan 

Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Tahun 2008 Nomor 16 Seri E); 

12. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 70 Tahun 

2015 tentang Daftar Kewenangan Desa 

Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan 

Lokal Berskala Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 71); 

13. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 58 Tahun 

2018 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Bupati Gunungkidul Nomor 39 Tahun 2015 

Tentang Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di 

Desa; 

14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 

2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 

Desa; 

15. Peraturan Desa Siraman Nomor 02 Tahun 2014 

Tentang Pengelolaan Kekayaan Desa (Lembaran 

Desa Siraman Tahun 2014 Nomor 02); 

16. Peraturan Desa Siraman Nomor 02 Tahun 2015 

tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Desa Siraman Tahun 2015 - 2020.  

(Lembaran Desa Siraman Tahun 2015 Nomor  

02); 

17. Peraturan Desa Siraman Nomor 6 Tahun 2017 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 

2018; 

 



18. Peraturan Desa Siraman Nomor 6 Tahun 2018 

tentang Pungutan Desa; 

19. Peraturan Desa Siraman Nomor 4 Tahun 2018 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2018. 

 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA DESA SIRAMAN 

dan 

KEPALA DESA SIRAMAN 

  

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2018 

 

 

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2018 

dengan perincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa  

a. Pendapatan Asli Desa Rp         47.170.519,00 

b. Pendapatan Transfer Rp    1.533.590.050,00 

c. Pendapatan Lain-Lain Rp         18.774.602,00 

Jumlah Pendapatan Desa Rp    1.599.535.171,00 

  

2. Belanja Desa :  

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa Rp       621.336.863,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Rp       566.193.317,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa Rp       106.810.600,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa Rp       142.030.103,00 

Jumlah Belanja Rp      1.436.30.833,00 

Surplus/Defisit Rp     163.164.288,00 

  

3. Pembiayaan Desa :  

a. Penerimaan Pembiayaan Rp         66.866.280,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp         50.000.000,00 

Selisih Pembiayaan ( a – b ) Rp       16.866.280,00 

SiLPA Tahun Berjalan Rp     180.030.568,00 

 

 

  

+ 

+ 



Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam 

lampiran Peraturan Desa ini yang terdiri dari:  

a. Lampiran I : Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan Belanja Desa Tahun Anggaran 2018; 

b. Lampiran II : Laporan Kekayaan Milik Desa sampai dengan 31 

Desember 2018; 

c. Lampiran III : Program Sektoral dan Program Daerah yang masuk ke 

Desa Tahun Anggaran 2018. 

 

 

Pasal 3 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Desa ini dalam Lembaran Desa dengan diumumkan / 

disosialisasikan kepada masyarakat.   

 

 

Ditetapkan di : Siraman.  

pada tanggal  : 11 Februari 2019 

KEPALA DESA SIRAMAN, 

 

 

 

 

D A M I Y O 

Diundangkan di : Siraman 

pada tanggal      : 11 Februari 2019 

SEKRETARIS DESA SIRAMAN,  

 

 

 

 

TRI MULATSARI 

LEMBARAN DESA SIRAMAN TAHUN 2019 NOMOR 2 

 



URAIAN
 ANGGARAN SESUDAH 

PERUBAHAN (Rp) 
 REALISASI (Rp) 

 LEBIH / KURANG 

(Rp) 
 KET 

1 PENDAPATAN

1 1 Pendapatan Asli Desa 66.985.000Rp            47.170.519Rp            19.814.481Rp            

1 1 1 Hasil Usaha Desa 4.000.000Rp              313.790Rp                 3.686.210Rp              

1 1 1 1 Bagian Laba Bersih BUMDesa 4.000.000Rp                313.790Rp                   3.686.210Rp                

1 1 2 Hasil Pengelolaan Aset Desa 4.400.000Rp              10.458.593Rp            (6.058.593)Rp             

1 1 2 3 Bangunan Milik Desa 4.400.000Rp                10.458.593Rp              (6.058.593)Rp               

1 1 3 Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong 14.000.000Rp            -Rp                            14.000.000Rp            

1 1 3 1 Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong Tunai 14.000.000Rp              -Rp                               14.000.000Rp              

1 1 4 Lain-Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah 44.585.000Rp            36.398.136Rp            8.186.864Rp              

1 1 4 2 Pendapatan Bunga 3.000.000Rp                6.421.136Rp                (3.421.136)Rp               

1 1 4 8 Hasil Pengelolaan Tanah Kas Desa 41.585.000Rp              29.977.000Rp              11.608.000Rp              

1 2 Pendapatan Transfer 1.518.811.550Rp       1.533.590.050Rp       (14.778.500)Rp           

1 2 1 Dana Desa 756.271.000Rp          756.271.000Rp          -Rp                            

1 2 1 1 Dana Desa Dari APBN 756.271.000Rp             756.271.000Rp             -Rp                               

1 2 2 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten 48.266.400Rp            63.044.900Rp            (14.778.500)Rp           

1 2 2 1 Bagian Hasil Pajak Daerah 26.890.700Rp              26.890.700Rp              -Rp                               

1 2 2 3 Bagian Hasil Retribusi Daerah 21.375.700Rp              21.375.700Rp              -Rp                               

1 2 2 11 Kekurangan Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Tahun Sebelumnya -Rp                               14.778.500Rp              (14.778.500)Rp              

1 2 3 Alokasi Dana Desa  (ADD) 627.202.900Rp          627.202.900Rp          -Rp                            

1 2 3 1 Alokasi Dana Desa  (ADD) 627.202.900Rp             627.202.900Rp             -Rp                               

1 2 5 Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten 87.071.250Rp            87.071.250Rp            -Rp                            

1 2 5 2 Bantuan Pelaksanaan PILKADES 37.071.250Rp              37.071.250Rp              -Rp                               

1 2 5 11 Bantuan Keuangan Lainnya 50.000.000Rp              50.000.000Rp              -Rp                               

TAHUN ANGGARAN 2018

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

LAMPIRAN I

PERATURAN DESA SIRAMAN

NOMOR 2 TAHUN 2019

TENTANG

PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN

KODE REKENING



1 3 Pendapatan Lain-lain 17.514.144Rp            18.774.602Rp            (1.260.458)Rp             

1 3 1 Hibah dan Sumbangan dari Pihak Ketiga yang tidak mengikat 14.200.000Rp            15.700.000Rp            (1.500.000)Rp             

1 3 1 1 Hibah atau Sumbangan dari Organisasi Kemasyarakatan 14.200.000Rp              15.700.000Rp              (1.500.000)Rp               

1 3 2 Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah 3.314.144Rp              3.074.602Rp              239.542Rp                 

1 3 2 1 Hasil Kerjasama Desa 3.314.144Rp                3.074.602Rp                239.542Rp                   

JUMLAH PENDAPATAN 1.603.310.694Rp       1.599.535.171Rp       3.775.523Rp              

2 BELANJA

2 1 Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 685.636.582Rp          621.336.863Rp          64.299.719Rp            

2 1 1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kades dan Perangkat Desa 340.540.200Rp          325.097.650Rp          15.442.550Rp            

2 1 1 1 Belanja Pegawai 340.540.200Rp             325.097.650Rp             15.442.550Rp               

2 1 1 1 01 Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa 298.980.000Rp             287.800.000Rp             11.180.000Rp              

2 1 1 1 04 Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa 33.935.200Rp              29.672.650Rp              4.262.550Rp                

2 1 1 1 05 Tunjangan Akhir Masa Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa 7.625.000Rp                7.625.000Rp                -Rp                               

2 1 2 Tunjangan dan Operasional BPD 39.630.000Rp            39.000.000Rp            630.000Rp                 

2 1 2 1 Belanja Pegawai 35.945.000Rp               35.945.000Rp               -Rp                                 

2 1 2 1 06 Tunjangan BPD dan Anggotanya 35.945.000Rp              35.945.000Rp              -Rp                               

2 1 2 2 Belanja Barang dan Jasa 3.685.000Rp                  3.055.000Rp                  630.000Rp                     

2 1 2 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 500.000Rp                   500.000Rp                   -Rp                               

2 1 2 2 06 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 500.000Rp                   500.000Rp                   -Rp                               

2 1 2 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.815.000Rp                1.815.000Rp                -Rp                               

2 1 2 2 16 Belanja Perjalanan Dinas 870.000Rp                   240.000Rp                   630.000Rp                   

2 1 3 Operasional Pemerintah Desa 101.827.632Rp          88.533.913Rp            13.293.719Rp            

2 1 3 1 Belanja Pegawai 11.100.000Rp               10.395.000Rp               705.000Rp                     

2 1 3 1 10 Tunjangan Pengelola Aset dan Keuangan Desa 10.200.000Rp              10.200.000Rp              -Rp                               

2 1 3 1 11 Uang Lembur 900.000Rp                   195.000Rp                   705.000Rp                   

2 1 3 2 Belanja Barang dan Jasa 90.727.632Rp               78.138.913Rp               12.588.719Rp               

2 1 3 2 01 Belanja Listrik, Air, Telepon, Fax/Internet 6.000.000Rp                5.085.679Rp                914.321Rp                   

2 1 3 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 14.180.472Rp              14.115.000Rp              65.472Rp                     

2 1 3 2 03 Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih 2.775.000Rp                1.993.000Rp                782.000Rp                   

2 1 3 2 04 Belanja Benda Pos dan Materai 2.500.000Rp                1.650.000Rp                850.000Rp                   



2 1 3 2 05 Belanja Alat Listrik/Battery/Lampu 2.000.000Rp                1.954.000Rp                46.000Rp                     

2 1 3 2 06 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 6.233.160Rp                6.146.400Rp                86.760Rp                     

2 1 3 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 35.914.000Rp              28.606.500Rp              7.307.500Rp                

2 1 3 2 16 Belanja Perjalanan Dinas 5.575.000Rp                2.520.000Rp                3.055.000Rp                

2 1 3 2 17 Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 3.000.000Rp                2.980.000Rp                20.000Rp                     

2 1 3 2 22 Belanja Jasa Transaksi Keuangan (Admin Bank dll) 700.000Rp                   1.238.334Rp                (538.334)Rp                  

2 1 3 2 23 Belanja Honorarium Lainnya 11.850.000Rp              11.850.000Rp              -Rp                               

2 1 4 Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Kerja 6.650.000Rp              3.730.000Rp              2.920.000Rp              

2 1 4 2 Belanja Barang dan Jasa 6.650.000Rp                  3.730.000Rp                  2.920.000Rp                  

2 1 4 2 18 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga 6.650.000Rp                3.730.000Rp                2.920.000Rp                

2 1 7 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 4.700.000Rp              2.854.000Rp              1.846.000Rp              

2 1 7 2 Belanja Barang dan Jasa 600.000Rp                     354.000Rp                     246.000Rp                     

2 1 7 2 13 Belanja Bahan Bakar Minyak dan Gas 600.000Rp                   354.000Rp                   246.000Rp                   

2 1 7 2 24 Belanja Barang/Jasa Lainnya -Rp                               -Rp                               -Rp                               

2 1 7 3 Belanja Modal 4.100.000Rp                  2.500.000Rp                  1.600.000Rp                  

2 1 7 3 21 Belanja Modal Alat-alat Rumah Tangga 4.100.000Rp                2.500.000Rp                1.600.000Rp                

2 1 15 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional 2.650.000Rp              980.400Rp                 1.669.600Rp              

2 1 15 Belanja Barang dan Jasa 2.650.000Rp                  980.400Rp                     1.669.600Rp                  

2 1 15 2 12 Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 2.400.000Rp                742.000Rp                   1.658.000Rp                

2 1 15 2 22 Belanja Jasa Transaksi Keuangan (Admin Bank dll) 250.000Rp                   238.400Rp                   11.600Rp                     

2 1 20 Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung Kantor 1.350.000Rp              1.350.000Rp              -Rp                            

2 1 20 2 Belanja Barang dan Jasa 1.350.000Rp                  1.350.000Rp                  -Rp                                 

2 1 20 2 10 Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 1.150.000Rp                1.150.000Rp                -Rp                               

2 1 20 2 19 Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman dan Sarana Prasarana 200.000Rp                   200.000Rp                   -Rp                               

2 1 22 Operasional RT dan RW 28.520.000Rp            28.520.000Rp            -Rp                            

2 1 22 1 Belanja Pegawai 19.320.000Rp               19.320.000Rp               -Rp                                 

2 1 22 1 08 Insentif RT/RW 19.320.000Rp              19.320.000Rp              -Rp                               

2 1 22 2 Belanja Barang dan Jasa 9.200.000Rp                  9.200.000Rp                  -Rp                                 

2 1 22 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 6.900.000Rp                6.900.000Rp                -Rp                               

2 1 22 2 06 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 2.300.000Rp                2.300.000Rp                -Rp                               



2 1 23 Operasional PKK 7.580.000Rp              7.580.000Rp              -Rp                            

2 1 23 2 Belanja Barang dan Jasa 7.580.000Rp                  7.580.000Rp                  -Rp                                 

2 1 23 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 1.000.000Rp                1.000.000Rp                -Rp                               

2 1 23 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 4.080.000Rp                4.080.000Rp                -Rp                               

2 1 23 2 16 Belanja Perjalanan Dinas 2.500.000Rp                2.500.000Rp                -Rp                               

2 1 24 Operasional LPMD 2.820.000Rp              2.370.000Rp              450.000Rp                 

2 1 24 2 Belanja Barang dan Jasa 2.820.000Rp                  2.370.000Rp                  450.000Rp                     

2 1 24 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 500.000Rp                   500.000Rp                   -Rp                               

2 1 24 2 06 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 250.000Rp                   250.000Rp                   -Rp                               

2 1 24 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.620.000Rp                1.620.000Rp                -Rp                               

2 1 24 2 16 Belanja Perjalanan Dinas 450.000Rp                   -Rp                               450.000Rp                   

2 1 25 Operasional Karangtaruna 4.550.000Rp              3.700.000Rp              850.000Rp                 

2 1 25 2 Belanja Barang dan Jasa 4.550.000Rp                  3.700.000Rp                  850.000Rp                     

2 1 25 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 500.000Rp                   500.000Rp                   -Rp                               

2 1 25 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 3.150.000Rp                3.150.000Rp                -Rp                               

2 1 25 2 16 Belanja Perjalanan Dinas 900.000Rp                   50.000Rp                     850.000Rp                   

2 1 26 Pengadaan Seragam/Pakaian Dinas 3.400.000Rp              3.230.000Rp              170.000Rp                 

2 1 26 Belanja Barang dan Jasa 3.400.000Rp                  3.230.000Rp                  170.000Rp                     

2 1 26 2 08 Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya 3.400.000Rp                3.230.000Rp                170.000Rp                   

2 1 29 Penyusunan Monografi Desa 1.110.000Rp              1.110.000Rp              -Rp                            

2 1 29 2 Belanja Barang dan Jasa 1.110.000Rp                  1.110.000Rp                  -Rp                                 

2 1 29 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 135.000Rp                   135.000Rp                   -Rp                               

2 1 29 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 975.000Rp                   975.000Rp                   -Rp                               

2 1 30 Penyusunan Profil Desa 625.000Rp                 -Rp                            625.000Rp                 

2 1 30 2 Belanja Barang dan Jasa 625.000Rp                     -Rp                                 625.000Rp                     

2 1 30 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 100.000Rp                   -Rp                               100.000Rp                   

2 1 30 2 06 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan -Rp                               -Rp                               -Rp                               

2 1 30 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 150.000Rp                   -Rp                               150.000Rp                   

2 1 30 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 375.000Rp                   -Rp                               375.000Rp                   



2 1 32 Pengelolaan Sistem Informasi Desa (SID) 5.000.000Rp              4.910.000Rp              90.000Rp                   

2 1 32 2 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000Rp                  4.910.000Rp                  90.000Rp                       

2 1 32 2 01 Belanja Listrik, Air, Telepon, Fax/Internet 200.000Rp                   110.000Rp                   90.000Rp                     

2 1 32 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 4.800.000Rp                4.800.000Rp                -Rp                               

2 1 33 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang RPJMDesa 12.587.500Rp            -Rp                            12.587.500Rp            

2 1 33 2 Belanja Barang dan Jasa 12.587.500Rp               -Rp                                 12.587.500Rp               

2 1 33 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 8.012.500Rp                -Rp                               8.012.500Rp                

2 1 33 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 4.575.000Rp                -Rp                               4.575.000Rp                

2 1 34 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang RKPDesa 4.987.500Rp              2.462.500Rp              2.525.000Rp              

2 1 34 2 Belanja Barang dan Jasa 4.987.500Rp                  2.462.500Rp                  2.525.000Rp                  

2 1 34 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 412.500Rp                   412.500Rp                   -Rp                               

2 1 34 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 4.575.000Rp                2.050.000Rp                2.525.000Rp                

2 1 36  Perubahan RKPDesa -Rp                            -Rp                            -Rp                            

2 1 36 2 Belanja Barang dan Jasa -Rp                                 -Rp                                 -Rp                                 

2 1 36 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat -Rp                               -Rp                               -Rp                               

2 1 36 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia -Rp                               -Rp                               -Rp                               

2 1 37 Penyusunan Pemanfaatan Tata Ruang Desa -Rp                            -Rp                            -Rp                            

2 1 37 2 Belanja Barang dan Jasa -Rp                                 -Rp                                 -Rp                                 

2 1 37 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat -Rp                               -Rp                               -Rp                               

2 1 37 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia -Rp                               -Rp                               -Rp                               

2 1 37 2 15 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber -Rp                               -Rp                               -Rp                               

2 1 38 Penyelenggaraan Musyawarah Desa 14.442.500Rp            8.427.500Rp              6.015.000Rp              

2 1 38 2 Belanja Barang dan Jasa 14.442.500Rp               8.427.500Rp                  6.015.000Rp                  

2 1 38 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 4.992.500Rp                3.747.500Rp                1.245.000Rp                

2 1 38 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 2.650.000Rp                1.200.000Rp                1.450.000Rp                

2 1 38 2 15 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 800.000Rp                   400.000Rp                   400.000Rp                   

2 1 38 2 23 Belanja Honorarium Lainnya 6.000.000Rp                3.080.000Rp                2.920.000Rp                

2 1 39 Penyelenggaraan Musrenbang Desa 4.300.000Rp              3.150.000Rp              1.150.000Rp              

2 1 39 2 Belanja Barang dan Jasa 4.300.000Rp                  3.150.000Rp                  1.150.000Rp                  

2 1 39 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 3.500.000Rp                2.750.000Rp                750.000Rp                   



2 1 39 2 15 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 800.000Rp                   400.000Rp                   400.000Rp                   

2 1 40 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa 1.355.000Rp              1.355.000Rp              -Rp                            

2 1 40 2 Belanja Barang dan Jasa 1.355.000Rp                  1.355.000Rp                  -Rp                                 

2 1 40 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 455.000Rp                   455.000Rp                   -Rp                               

2 1 40 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 900.000Rp                   900.000Rp                   -Rp                               

2 1 41 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Perubahan APBDesa 1.200.000Rp              825.000Rp                 375.000Rp                 

2 1 41 2 Belanja Barang dan Jasa 1.200.000Rp                  825.000Rp                     375.000Rp                     

2 1 41 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 375.000Rp                   375.000Rp                   -Rp                               

2 1 41 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 825.000Rp                   450.000Rp                   375.000Rp                   

2 1 43 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa ttg. Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBDesa1.152.500Rp              1.152.500Rp              -Rp                            

2 1 43 2 Belanja Barang dan Jasa 1.152.500Rp                  1.152.500Rp                  -Rp                                 

2 1 43 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 327.500Rp                   327.500Rp                   -Rp                               

2 1 43 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 825.000Rp                   825.000Rp                   -Rp                               

2 1 44 Inventarisasi Kekayaan/Aset Desa 1.430.000Rp              1.430.000Rp              -Rp                            

2 1 44 2 Belanja Barang dan Jasa 1.430.000Rp                  1.430.000Rp                  -Rp                                 

2 1 44 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 855.000Rp                   855.000Rp                   -Rp                               

2 1 44 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 575.000Rp                   575.000Rp                   -Rp                               

2 1 45 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Pengelolaan Aset Desa 710.000Rp                 -Rp                            710.000Rp                 

2 1 45 2 Belanja Barang dan Jasa 710.000Rp                     -Rp                                 710.000Rp                     

2 1 45 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 135.000Rp                   -Rp                               135.000Rp                   

2 1 45 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 575.000Rp                   -Rp                               575.000Rp                   

2 1 46 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Pungutan Desa 875.000Rp                 875.000Rp                 -Rp                            

2 1 46 2 Belanja Barang dan Jasa 875.000Rp                     875.000Rp                     -Rp                                 

2 1 46 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 300.000Rp                   300.000Rp                   -Rp                               

2 1 46 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 575.000Rp                   575.000Rp                   -Rp                               

2 1 47 Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah /PBB 6.100.000Rp              5.371.000Rp              729.000Rp                 

2 1 47 2 Belanja Barang dan Jasa 6.100.000Rp                  5.371.000Rp                  729.000Rp                     

2 1 47 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.800.000Rp                2.800.000Rp                -Rp                               

2 1 47 2 24 Belanja Barang/Jasa Lainnya 3.300.000Rp                2.571.000Rp                729.000Rp                   



2 1 50 Sertifikasi Tanah Milik Desa 4.300.000Rp              4.300.000Rp              -Rp                            

2 1 50 2 Belanja Barang dan Jasa 4.300.000Rp                  4.300.000Rp                  -Rp                                 

2 1 50 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.750.000Rp                2.750.000Rp                -Rp                               

2 1 50 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 1.550.000Rp                1.550.000Rp                -Rp                               

2 1 53 Pengisian Perangkat Desa -Rp                            -Rp                            -Rp                            

2 1 53 1 Belanja Pegawai -Rp                                 -Rp                                 -Rp                                 

2 1 53 1 11 Uang Lembur -Rp                               -Rp                               -Rp                               

2 1 53 2 Belanja Barang dan Jasa -Rp                                 -Rp                                 -Rp                                 

2 1 53 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor -Rp                               -Rp                               -Rp                               

2 1 53 2 06 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan -Rp                               -Rp                               -Rp                               

2 1 53 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat -Rp                               -Rp                               -Rp                               

2 1 53 2 11 Belanja Sewa Peralatan -Rp                               -Rp                               -Rp                               

2 1 53 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia -Rp                               -Rp                               -Rp                               

2 1 53 2 17 Belanja Dekorasi dan Dokumentasi -Rp                               -Rp                               -Rp                               

2 1 53 2 23 Belanja Honorarium Lainnya -Rp                               -Rp                               -Rp                               

2 1 54 Pelaksanaan Pemilihan Kepala Desa 67.636.250Rp            65.874.900Rp            1.761.350Rp              

2 1 54 1 Belanja Pegawai 225.000Rp                     225.000Rp                     -Rp                                 

2 1 54 1 11 Uang Lembur 225.000Rp                   225.000Rp                   -Rp                               

2 1 54 2 Belanja Barang dan Jasa 67.411.250Rp               65.649.900Rp               1.761.350Rp                  

2 1 54 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 1.653.750Rp                1.614.000Rp                39.750Rp                     

2 1 54 2 06 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 700.000Rp                   697.000Rp                   3.000Rp                       

2 1 54 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 29.157.500Rp              28.782.500Rp              375.000Rp                   

2 1 54 2 11 Belanja Sewa Peralatan 5.800.000Rp                5.800.000Rp                -Rp                               

2 1 54 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 11.700.000Rp              11.700.000Rp              -Rp                               

2 1 54 2 17 Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 200.000Rp                   200.000Rp                   -Rp                               

2 1 54 2 23 Belanja Honorarium Lainnya 14.700.000Rp              14.656.400Rp              43.600Rp                     

2 1 54 2 24 Belanja Barang/Jasa Lainnya 3.500.000Rp                2.200.000Rp                1.300.000Rp                

2 1 62 Penyusunan Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Desa (LPPDesa) 955.000Rp                 955.000Rp                 -Rp                            

2 1 62 2 Belanja Barang dan Jasa 955.000Rp                     955.000Rp                     -Rp                                 

2 1 62 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 255.000Rp                   255.000Rp                   -Rp                               

2 1 62 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 700.000Rp                   700.000Rp                   -Rp                               



2 1 67 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Penyertaan Modal Desa 337.500Rp                 337.500Rp                 -Rp                            

2 1 67 Belanja Barang dan Jasa 337.500Rp                     337.500Rp                     -Rp                                 

2 1 67 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 337.500Rp                   337.500Rp                   -Rp                               

2 1 69 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Pemanfaatan Tanah Desa 12.315.000Rp            11.855.000Rp            460.000Rp                 

2 1 69 2 Belanja Barang dan Jasa 12.315.000Rp               11.855.000Rp               460.000Rp                     

2 1 69 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.055.000Rp                2.055.000Rp                -Rp                               

2 1 69 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 1.800.000Rp                1.800.000Rp                -Rp                               

2 1 69 2 23 Belanja Honorarium Lainnya 8.460.000Rp                8.000.000Rp                460.000Rp                   

2 2 Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 653.222.821Rp          566.193.317Rp          87.029.504Rp            

2 2 4 Insentif Pendidik dan Dukungan Penyelenggaran PAUD 33.600.000Rp            30.000.000Rp            3.600.000Rp              

2 2 4 2 Belanja Barang dan Jasa 33.600.000Rp               30.000.000Rp               3.600.000Rp                  

2 2 4 2 3 Belanja Honorarium Lainnya 33.600.000Rp              30.000.000Rp              3.600.000Rp                

2 2 5 Pengadaan Sarana dan Prasarana Kegiatan Belajar Mengajar 6.000.000Rp              6.000.000Rp              -Rp                            

2 2 5 2 Belanja Barang dan Jasa 6.000.000Rp                  6.000.000Rp                  -Rp                                 

2 2 5 2 4 Belanja Barang/Jasa Lainnya 6.000.000Rp                6.000.000Rp                -Rp                               

2 2 11 Pengelolaan Perpustakaan Desa 5.050.000Rp              5.050.000Rp              -Rp                            

2 2 11 2 Belanja Barang dan Jasa 5.050.000Rp                  5.050.000Rp                  -Rp                                 

2 2 11 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 250.000Rp                   250.000Rp                   -Rp                               

2 2 11 2 23 Belanja Honorarium Lainnya 4.800.000Rp                4.800.000Rp                -Rp                               

2 2 18 Pembangunan Jalan Desa 80.421.000Rp            77.439.276Rp            2.981.724Rp              

2 2 18 2 Belanja Barang dan Jasa 4.575.000Rp                  1.675.000Rp                  2.900.000Rp                  

2 2 18 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 50.000Rp                     50.000Rp                     -Rp                               

2 2 18 2 06 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000Rp                   100.000Rp                   -Rp                               

2 2 18 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 825.000Rp                   825.000Rp                   -Rp                               

2 2 18 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 3.600.000Rp                700.000Rp                   2.900.000Rp                

2 2 18 3 Belanja Modal 75.846.000Rp               75.764.276Rp               81.724Rp                       

2 2 18 3 53 Belanja Modal Jalan Desa 75.846.000Rp              75.764.276Rp              81.724Rp                     

2 2 21 Pembangunan Turap/Talud/Bronjong Jalan Desa 45.743.500Rp            41.972.711Rp            3.770.789Rp              

2 2 21 2 Belanja Barang dan Jasa 3.462.500Rp                  1.662.500Rp                  1.800.000Rp                  

2 2 21 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 50.000Rp                     50.000Rp                     -Rp                               



2 2 21 2 06 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000Rp                   100.000Rp                   -Rp                               

2 2 21 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 687.500Rp                   687.500Rp                   -Rp                               

2 2 21 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 2.625.000Rp                825.000Rp                   1.800.000Rp                

2 2 21 3 Belanja Modal 42.281.000Rp               40.310.211Rp               1.970.789Rp                  

2 2 21 3 53 Belanja Modal Jalan Desa 42.281.000Rp              40.310.211Rp              1.970.789Rp                

2 2 22 Pembangunan Saluran Drainase/Gorong-Gorong 239.574.321Rp          217.651.430Rp          21.922.891Rp            

2 2 22 2 Belanja Barang dan Jasa 11.864.321Rp               3.810.000Rp                  8.054.321Rp                  

2 2 22 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 189.321Rp                   185.000Rp                   4.321Rp                       

2 2 22 2 06 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000Rp                   200.000Rp                   -Rp                               

2 2 22 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.750.000Rp                2.750.000Rp                -Rp                               

2 2 22 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 8.725.000Rp                675.000Rp                   8.050.000Rp                

2 2 22 3 Belanja Modal 227.710.000Rp             213.841.430Rp             13.868.570Rp               

2 2 22 3 55 Belanja Modal Bangunan Jaringan Air 227.710.000Rp             213.841.430Rp             13.868.570Rp              

2 2 42 Pemeliharaan Rehabilitasi Embung dan Bangunan Penampung Air Lainnya 42.922.000Rp            -Rp                            42.922.000Rp            

2 2 42 2 Belanja Barang dan Jasa 3.825.000Rp                  -Rp                                 3.825.000Rp                  

2 2 42 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 50.000Rp                     -Rp                               50.000Rp                     

2 2 42 2 06 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000Rp                   -Rp                               100.000Rp                   

2 2 42 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 825.000Rp                   -Rp                               825.000Rp                   

2 2 42 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 2.850.000Rp                -Rp                               2.850.000Rp                

2 2 42 3 Belanja Modal 39.097.000Rp               -Rp                                 39.097.000Rp               

2 2 42 3 Belanja Modal Bangunan Air Bersih dan Air Baku 39.097.000Rp              -Rp                               39.097.000Rp              

2 2 62 Penyuluhan Kesehatan Ibu dan Anak 2.325.000Rp              2.325.000Rp              -Rp                            

2 2 62 2 Belanja Barang dan Jasa 2.325.000Rp                  2.325.000Rp                  -Rp                                 

2 2 62 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.925.000Rp                1.925.000Rp                -Rp                               

2 2 62 2 15 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000Rp                   400.000Rp                   -Rp                               

2 2 64 Pengelolaan Polindes dan Pos Kesehatan Desa 5.435.000Rp              5.435.000Rp              -Rp                            

2 2 64 2 Belanja Barang dan Jasa 3.500.000Rp                  3.500.000Rp                  -Rp                                 

2 2 64 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 150.000Rp                   150.000Rp                   -Rp                               

2 2 64 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.350.000Rp                2.350.000Rp                -Rp                               

2 2 64 2 24 Belanja Barang/Jasa Lainnya 1.000.000Rp                1.000.000Rp                -Rp                               



2 2 64 3 Belanja Modal 1.935.000Rp                  1.935.000Rp                  -Rp                                 

2 2 64 3 20 Belanja Modal Peralatan Kantor 1.935.000Rp                1.935.000Rp                -Rp                               

2 2 67 Penyelenggaraan Kesehatan Lingkungan -Rp                            -Rp                            -Rp                            

2 2 67 2 Belanja Barang dan Jasa -Rp                                 -Rp                                 -Rp                                 

2 2 67 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor -Rp                               -Rp                               -Rp                               

2 2 67 2 06 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan -Rp                               -Rp                               -Rp                               

2 2 67 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat -Rp                               -Rp                               -Rp                               

2 2 67 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia -Rp                               -Rp                               -Rp                               

2 2 67 3 Belanja Modal -Rp                                 -Rp                                 -Rp                                 

2 2 67 3 51 Belanja Modal Bangunan Tempat Tinggal -Rp                               -Rp                               -Rp                               

2 2 68 Pembinaan dan Pengembangan Pos Pelayanan Terpadu (Pos Yandu) 23.616.000Rp            23.389.000Rp            227.000Rp                 

2 2 68 2 Belanja Barang dan Jasa 23.616.000Rp               23.389.000Rp               227.000Rp                     

2 2 68 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 1.200.000Rp                1.200.000Rp                -Rp                               

2 2 68 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.700.000Rp                2.475.000Rp                225.000Rp                   

2 2 68 2 23 Belanja Honorarium Lainnya 15.600.000Rp              15.600.000Rp              -Rp                               

2 2 68 2 24 Belanja Barang/Jasa Lainnya 4.116.000Rp                4.114.000Rp                2.000Rp                       

2 2 69 Pengembangan Desa Siaga 1.050.000Rp              450.000Rp                 600.000Rp                 

2 2 69 2 Belanja Barang dan Jasa 1.050.000Rp                  450.000Rp                     600.000Rp                     

2 2 69 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 300.000Rp                   300.000Rp                   -Rp                               

2 2 69 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 750.000Rp                   150.000Rp                   600.000Rp                   

2 2 73 Pembangunan Lapangan Olah Raga 162.036.000Rp          151.030.900Rp          11.005.100Rp            

2 2 73 2 Belanja Barang dan Jasa 9.450.000Rp                  2.525.000Rp                  6.925.000Rp                  

2 2 73 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 250.000Rp                   250.000Rp                   -Rp                               

2 2 73 2 06 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 400.000Rp                   400.000Rp                   -Rp                               

2 2 73 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.100.000Rp                1.100.000Rp                -Rp                               

2 2 73 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 7.700.000Rp                775.000Rp                   6.925.000Rp                

2 2 73 3 Belanja Modal 152.586.000Rp             148.505.900Rp             4.080.100Rp                  

2 2 73 35 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Olahraga 152.586.000Rp             148.505.900Rp             4.080.100Rp                

2 2 75 Pengadaan Sarana dan Prasarana Olah Raga 5.450.000Rp              5.450.000Rp              -Rp                            

2 2 75 2 Belanja Barang dan Jasa 5.450.000Rp                  5.450.000Rp                  -Rp                                 

2 2 75 2 24 Belanja Barang/Jasa Lainnya 5.450.000Rp                5.450.000Rp                -Rp                               



2 3 Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 128.579.600Rp          106.810.600Rp          21.769.000Rp            

2 3 1 Pembinaan RT dan RW 850.000Rp                 850.000Rp                 -Rp                            

2 3 1 2 Belanja Barang dan Jasa 850.000Rp                     850.000Rp                     -Rp                                 

2 3 1 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 450.000Rp                   450.000Rp                   -Rp                               

2 3 1 2 15 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000Rp                   400.000Rp                   -Rp                               

2 3 2 Pembinaan PKK 775.000Rp                 775.000Rp                 -Rp                            

2 3 2 2 Belanja Barang dan Jasa 775.000Rp                     775.000Rp                     -Rp                                 

2 3 2 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 375.000Rp                   375.000Rp                   -Rp                               

2 3 2 2 15 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000Rp                   400.000Rp                   -Rp                               

2 3 3 Pembinaan Karangtaruna 775.000Rp                 775.000Rp                 -Rp                            

2 3 3 2 Belanja Barang dan Jasa 775.000Rp                     775.000Rp                     -Rp                                 

2 3 3 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 375.000Rp                   375.000Rp                   -Rp                               

2 3 3 2 15 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000Rp                   400.000Rp                   -Rp                               

2 3 4 Pelaksanaan Peringatan Hari Besar Nasional 42.069.600Rp            27.574.600Rp            14.495.000Rp            

2 3 4 2 Belanja Barang dan Jasa 42.069.600Rp               27.574.600Rp               14.495.000Rp               

2 3 4 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 887.100Rp                   887.100Rp                   -Rp                               

2 3 4 2 06 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 700.000Rp                   700.000Rp                   -Rp                               

2 3 4 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 20.827.500Rp              17.332.500Rp              3.495.000Rp                

2 3 4 2 11 Belanja Sewa Peralatan 8.405.000Rp                3.905.000Rp                4.500.000Rp                

2 3 4 2 17 Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 1.100.000Rp                400.000Rp                   700.000Rp                   

2 3 4 2 23 Belanja Honorarium Lainnya 7.450.000Rp                1.650.000Rp                5.800.000Rp                

2 3 4 2 24 Belanja Barang/Jasa Lainnya 2.700.000Rp                2.700.000Rp                -Rp                               

2 3 5 Pembinaan Satuan Perlindungan Masyarakat (Linmas). 5.275.000Rp              3.995.000Rp              1.280.000Rp              

2 3 5 2 Belanja Barang dan Jasa 5.275.000Rp                  3.995.000Rp                  1.280.000Rp                  

2 3 5 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.375.000Rp                1.375.000Rp                -Rp                               

2 3 5 2 15 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000Rp                   400.000Rp                   -Rp                               

2 3 5 2 23 Belanja Honorarium Lainnya 3.500.000Rp                2.220.000Rp                1.280.000Rp                

2 3 6 Pengembangan Kesiapsiagaan Masyarakat Menghadapi Bencana 1.150.000Rp              1.150.000Rp              -Rp                            

2 3 6 2 Belanja Barang dan Jasa 1.150.000Rp                  1.150.000Rp                  -Rp                                 

2 3 6 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 750.000Rp                   750.000Rp                   -Rp                               



2 3 6 2 15 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000Rp                   400.000Rp                   -Rp                               

2 3 7 Pengadaan Peralatan Pendukung Keamanan dan Ketertiban Masyarakat 2.500.000Rp              2.500.000Rp              -Rp                            

2 3 7 2 Belanja Barang dan Jasa -Rp                                 -Rp                                 -Rp                                 

2 3 7 2 24 Belanja Barang/Jasa Lainnya -Rp                               -Rp                               -Rp                               

2 3 7 3 Belanja Modal 2.500.000Rp                  2.500.000Rp                  -Rp                                 

2 3 7 3 25 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Lainnya 2.500.000Rp                2.500.000Rp                -Rp                               

2 3 8 Pembinaan Keamanan dan Ketertiban Masyarakat (Kamtibmas) 5.350.000Rp              4.730.000Rp              620.000Rp                 

2 3 8 2 Belanja Barang dan Jasa 5.350.000Rp                  4.730.000Rp                  620.000Rp                     

2 3 8 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 200.000Rp                   -Rp                               200.000Rp                   

2 3 8 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.750.000Rp                2.750.000Rp                -Rp                               

2 3 8 2 15 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000Rp                   400.000Rp                   -Rp                               

2 3 8 2 23 Belanja Honorarium Lainnya 2.000.000Rp                1.580.000Rp                420.000Rp                   

2 3 12 Pelaksanaan Lomba Potensi Kepemudaan 10.815.000Rp            10.815.000Rp            -Rp                            

2 3 12 2 Belanja Barang dan Jasa 10.815.000Rp               10.815.000Rp               -Rp                                 

2 3 12 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 500.000Rp                   500.000Rp                   -Rp                               

2 3 12 2 06 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 250.000Rp                   250.000Rp                   -Rp                               

2 3 12 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 825.000Rp                   825.000Rp                   -Rp                               

2 3 12 2 17 Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 1.400.000Rp                1.400.000Rp                -Rp                               

2 3 12 2 23 Belanja Honorarium Lainnya 1.200.000Rp                1.200.000Rp                -Rp                               

2 3 12 2 24 Belanja Barang/Jasa Lainnya 6.640.000Rp                6.640.000Rp                -Rp                               

2 3 14 Pelatihan Kewirausahaan Bagi Pemuda 1.995.000Rp              1.995.000Rp              -Rp                            

2 3 14 2 Belanja Barang dan Jasa 1.995.000Rp                  1.995.000Rp                  -Rp                                 

2 3 14 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 132.500Rp                   132.500Rp                   -Rp                               

2 3 14 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 962.500Rp                   962.500Rp                   -Rp                               

2 3 14 2 09 Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan 300.000Rp                   300.000Rp                   -Rp                               

2 3 14 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 600.000Rp                   600.000Rp                   -Rp                               

2 3 22 Optimalisasi Peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa)8.100.000Rp              5.226.000Rp              2.874.000Rp              

2 3 22 2 Belanja Barang dan Jasa 8.100.000Rp                  5.226.000Rp                  2.874.000Rp                  

2 3 22 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 600.000Rp                   600.000Rp                   -Rp                               

2 3 22 2 23 Belanja Honorarium Lainnya 7.500.000Rp                4.626.000Rp                2.874.000Rp                



2 3 28 Pembinaan dan Pengembangan Seni Budaya Daerah 10.175.000Rp            10.175.000Rp            -Rp                            

2 3 28 2 Belanja Barang dan Jasa 10.175.000Rp               10.175.000Rp               -Rp                                 

2 3 28 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 3.850.000Rp                3.850.000Rp                -Rp                               

2 3 28 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 2.325.000Rp                2.325.000Rp                -Rp                               

2 3 28 2 15 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.000.000Rp                1.000.000Rp                -Rp                               

2 3 28 2 24 Belanja Barang/Jasa Lainnya 3.000.000Rp                3.000.000Rp                -Rp                               

2 3 29 Pelaksanaan Gelar Seni Budaya Daerah 25.150.000Rp            25.150.000Rp            -Rp                            

2 3 29 2 Belanja Barang dan Jasa 25.150.000Rp               25.150.000Rp               -Rp                                 

2 3 29 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 150.000Rp                   150.000Rp                   -Rp                               

2 3 29 2 06 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 250.000Rp                   250.000Rp                   -Rp                               

2 3 29 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 8.250.000Rp                8.250.000Rp                -Rp                               

2 3 29 2 11 Belanja Sewa Peralatan 10.000.000Rp              10.000.000Rp              -Rp                               

2 3 29 2 17 Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 1.000.000Rp                1.000.000Rp                -Rp                               

2 3 29 2 24 Belanja Barang/Jasa Lainnya 5.500.000Rp                5.500.000Rp                -Rp                               

2 3 31 Pemberian Stimulan Kegiatan Keagamaan 13.600.000Rp            11.100.000Rp            2.500.000Rp              

2 3 31 2 Belanja Barang dan Jasa 13.600.000Rp               11.100.000Rp               2.500.000Rp                  

2 3 31 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 750.000Rp                   250.000Rp                   500.000Rp                   

2 3 31 2 06 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 350.000Rp                   150.000Rp                   200.000Rp                   

2 3 31 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.550.000Rp                3.750.000Rp                1.800.000Rp                

2 3 31 2 17 Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 200.000Rp                   200.000Rp                   -Rp                               

2 3 31 2 23 Belanja Honorarium Lainnya 3.250.000Rp                3.250.000Rp                -Rp                               

2 3 31 2 24 Belanja Barang/Jasa Lainnya 3.500.000Rp                3.500.000Rp                -Rp                               

2 4 Bidang Pemberdayaan Masyarakat 146.737.971Rp          142.030.103Rp          4.707.868Rp              

2 4 3 Pelatihan Aparatur Pemerintah Desa dibidang Manajemen Pemerintahan Desa -Rp                            -Rp                            -Rp                            

2 4 3 2 Belanja Barang dan Jasa -Rp                                 -Rp                                 -Rp                                 

2 4 3 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat -Rp                               -Rp                               -Rp                               

2 4 3 2 15 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber -Rp                               -Rp                               -Rp                               

2 4 5 Peningkatan Kapasitas Anggota BPD 812.500Rp                 -Rp                            812.500Rp                 

2 4 5 2 Belanja Barang dan Jasa 812.500Rp                     -Rp                                 812.500Rp                     

2 4 5 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 412.500Rp                   -Rp                               412.500Rp                   

2 4 5 2 15 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000Rp                   -Rp                               400.000Rp                   



2 4 6 Pembinaan LPMD/LPMP 1.665.000Rp              660.000Rp                 1.005.000Rp              

2 4 6 Belanja Barang dan Jasa 1.665.000Rp                  660.000Rp                     1.005.000Rp                  

2 4 6 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.265.000Rp                660.000Rp                   605.000Rp                   

2 4 6 15 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000Rp                   -Rp                               400.000Rp                   

2 4 7 Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong -Rp                            -Rp                            -Rp                            

2 4 7 2 Belanja Barang dan Jasa -Rp                                 -Rp                                 -Rp                                 

2 4 7 2 24 Belanja Barang/Jasa Lainnya -Rp                               -Rp                               -Rp                               

2 4 8 Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat 1.500.000Rp              1.500.000Rp              -Rp                            

2 4 8 2 Belanja Barang dan Jasa 1.500.000Rp                  1.500.000Rp                  -Rp                                 

2 4 8 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.100.000Rp                1.100.000Rp                -Rp                               

2 4 8 2 15 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000Rp                   400.000Rp                   -Rp                               

2 4 9 Pelaksanaan/Evaluasi Perlombaan Desa 600.000Rp                 600.000Rp                 -Rp                            

2 4 9 2 Belanja Barang dan Jasa 600.000Rp                     600.000Rp                     -Rp                                 

2 4 9 2 24 Belanja Barang/Jasa Lainnya 600.000Rp                   600.000Rp                   -Rp                               

2 4 16 Pelaksanaan Kursus/Pelatihan Ketrampilan untuk Masyarakat 16.112.500Rp            14.150.000Rp            1.962.500Rp              

2 4 16 2 Belanja Barang dan Jasa 16.112.500Rp               14.150.000Rp               1.962.500Rp                  

2 4 16 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 3.272.500Rp                2.310.000Rp                962.500Rp                   

2 4 16 2 09 Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan 9.690.000Rp                9.190.000Rp                500.000Rp                   

2 4 16 2 15 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.400.000Rp                1.000.000Rp                400.000Rp                   

2 4 16 2 17 Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 100.000Rp                   -Rp                               100.000Rp                   

2 4 16 2 23 Belanja Honorarium Lainnya 1.650.000Rp                1.650.000Rp                -Rp                               

2 4 31 Pelatihan Ketrampilan Ekonomi Produktif 7.500.000Rp              7.500.000Rp              -Rp                            

2 4 31 2 Belanja Barang dan Jasa 7.500.000Rp                  7.500.000Rp                  -Rp                                 

2 4 31 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 200.000Rp                   200.000Rp                   -Rp                               

2 4 31 2 06 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 250.000Rp                   250.000Rp                   -Rp                               

2 4 31 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 825.000Rp                   825.000Rp                   -Rp                               

2 4 31 2 09 Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan 4.175.000Rp                4.175.000Rp                -Rp                               

2 4 31 2 15 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000Rp                   400.000Rp                   -Rp                               

2 4 31 2 17 Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 450.000Rp                   450.000Rp                   -Rp                               

2 4 31 2 23 Belanja Honorarium Lainnya 1.200.000Rp                1.200.000Rp                -Rp                               



2 4 37 Pemberian Stimulan Rehabilitasi Rumah Tidak Layak Huni (RTLH) 100.445.471Rp          99.697.603Rp            747.868Rp                 

2 4 37 2 Belanja Barang dan Jasa 870.270Rp                     675.000Rp                     195.270Rp                     

2 4 37 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 95.270Rp                     -Rp                               95.270Rp                     

2 4 37 2 06 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000Rp                   -Rp                               100.000Rp                   

2 4 37 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 150.000Rp                   150.000Rp                   -Rp                               

2 4 37 2 14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 525.000Rp                   525.000Rp                   -Rp                               

2 4 37 3 Belanja Modal 99.575.201Rp               99.022.603Rp               552.598Rp                     

2 4 37 3 51 Belanja Modal Bangunan Tempat Tinggal 99.575.201Rp              99.022.603Rp              552.598Rp                   

2 4 38 Pembinaan Pengelolaan Tanaman Obat Keluarga (TOGa) 1.562.500Rp              1.562.500Rp              -Rp                            

2 4 38 2 Belanja Barang dan Jasa 1.562.500Rp                  1.562.500Rp                  -Rp                                 

2 4 38 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 262.500Rp                   262.500Rp                   -Rp                               

2 4 38 2 09 Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan 900.000Rp                   900.000Rp                   -Rp                               

2 4 38 2 15 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000Rp                   400.000Rp                   -Rp                               

2 4 42 Pembinaan Masyarakat Pola Hidup Bersih dan Sehat (PHBS) 2.325.000Rp              2.325.000Rp              -Rp                            

2 4 42 2 Belanja Barang dan Jasa 2.325.000Rp                  2.325.000Rp                  -Rp                                 

2 4 42 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.925.000Rp                1.925.000Rp                -Rp                               

2 4 42 2 15 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000Rp                   400.000Rp                   -Rp                               

2 4 43 Pembinaan Kader Kesehatan/KB 14.215.000Rp            14.035.000Rp            180.000Rp                 

2 4 43 2 Belanja Barang dan Jasa 14.215.000Rp               14.035.000Rp               180.000Rp                     

2 4 43 2 02 Belanja Alat Tulis Kantor 1.200.000Rp                1.200.000Rp                -Rp                               

2 4 43 2 06 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 400.000Rp                   400.000Rp                   -Rp                               

2 4 43 2 07 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 975.000Rp                   975.000Rp                   -Rp                               

2 4 43 2 15 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 600.000Rp                   600.000Rp                   -Rp                               

2 4 43 2 23 Belanja Honorarium Lainnya 11.040.000Rp              10.860.000Rp              180.000Rp                   

JUMLAH BELANJA 1.614.176.974Rp       1.436.370.883Rp       177.806.091Rp          

SURPLUS / (DEFISIT) (10.866.280)Rp           163.164.288Rp          (174.030.568)Rp         

3 PEMBIAYAAN

3 1 Penerimaan Pembiayaan 66.866.280Rp            66.866.280Rp            -Rp                            

3 1 1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya 66.866.280Rp              66.866.280Rp              -Rp                               



3 2 Pengeluaran Pembiayaan 56.000.000Rp            50.000.000Rp            6.000.000Rp              

3 2 2 Penyertaan Modal Desa 56.000.000Rp              50.000.000Rp              6.000.000Rp                

JUMLAH PEMBIAYAAN 10.866.280Rp            16.866.280Rp            (6.000.000)Rp             

-Rp                            180.030.568Rp          (180.030.568)Rp         

Siraman, 31 Desember 2018

Kepala Desa

D A M I Y O

SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN



LAMPIRAN II

PERATURAN DESA SIRAMAN

NOMOR 2 TAHUN 2019

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2018

TAHUN  2018 TAHUN 2017

I ASET DESA

A

1

a. Uang kas di Bendahara Desa -                                               -                                               

b. Rekening Kas Desa 180.030.568                            66.866.280                              

2

a. Piutang Sewa Tanah 52.583.000                              30.440.000                              

b. Piutang Sewa Kios 15.300.000                              19.800.000                              

3

a. Materai 36.000                                     21.000                                     

b. Buku Tulis 28.000                                     

c. Map Plastik 60.000                                     

d. Stopmap 25.000                                     

e. Tinta WhiteBoard 25.000                                     

f. Lem Kertas 32.000                                     

g. Tinta Warna 90.000                                     

h. Tinta Hitam 75.000                                     

i. Amplop 15.000                                     

j. Amplop Panjang 40.000                                     

k. Sampul Jilid Plastik 37.500                                     

l. Kertas BC 100.000                                   

m. Tinta Stempel 45.000                                     

n. Isi Ulang Pentel 95.000                                     

o. Binder Clip No.260 140.000                                   

p. Binder Clip No.200 108.000                                   

q. Binder Clip No.155 90.000                                     

r. Binder Clip No.111 18.000                                     

s. Binder Clip No.107 33.000                                     

t. Paper Clip 33.000                                     

u. Trigonal Clip 12.000                                     

249.051.068                            117.127.280                            

B

1

Penyertaan Modal Pemerintah Desa 230.351.200                            180.351.200                            

2

a Tanah

b Peralatan dan Mesin 240.458.793                            235.273.793                            

c Gedung dan Bangunan 1.321.424.713                         1.698.517.583                         

d Jalan, Jaringan dan Instalasi 2.605.927.284                         2.605.927.284                         

3

Dana Cadangan -                                               -                                               

4

4.398.161.990                         4.720.069.860                         

4.647.213.058                         4.837.197.140                         

Dana Cadangan

LAPORAN KEKAYAAN MILIK DESA

SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2018

URAIAN

ASET LANCAR

Kas Desa

Piutang

Persediaan

JUMLAH ASET LANCAR

ASET TIDAK LANCAR

Investasi Permanen

Aset Tetap

Aset Tidak Lancar Lainya

JUMLAH ASET TIDAK LNCAR

JUMLAH ASET ( A+B )



II -                                               -                                               

-                                               -                                               

4.647.213.058                         4.837.197.140                         

Catatan :

- Terdapat pengurangan aset tetap gedung dan bangunan sebesar Rp. 377.092.870,00

karena terdapat double catat Pembangunan Sumur Bor di tahun 2017

Siraman, 31 Desember 2018

Kepala Desa

D A M I Y O

KEWAJIBAN JANGKA PENDEK

JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK

JUMLAH KEKAYAAN BERSIH ( I-II )



LAMPIRAN III 

PERATURAN DESA SIRAMAN

NOMOR 2 TAHUN 2019

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2018

Tanggal : 31 Desember 2018

Desa : Siraman

Kecamatan : Wonosari

Kabupaten : Gunungkidul

Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta

No. Program Lokasi Kegiatan Rincian Kegiatan Volume Satuan Sumber Dana Jumlah

1 Pengentasan Kemiskinan Desa Siraman Bantuan Pangan Non Tunai 3600 Orang APBN 396.000.000Rp          

2 Pengentasan Kemiskinan Desa Siraman PKH 350 Orang APBN 700.000.000Rp          

3 Peningkatan Sarana Prasarana Desa Siraman Gamelan 1 Paket APBD 75.000.000Rp            

4 Peningkatan Sarana Prasarana Desa Siraman Umbul - Umbul 20 Buah APBD 1.000.000Rp              

5 Peningkatan Keamanan dan Ketertiban Masyarakat Desa Siraman Jaga Warga 1 Paket APBD 3.360.000Rp              

6 Peningkatan Jalan Desa Siraman Aspal 1 Paket APBD 160.500.000Rp          

7 Peningkatan Fasilitas Kesehatan Rumah Tangga Desa Siraman Septik Tank 37 Unit APBD 133.200.000Rp          

8 Peningkatan Produksi Pertanian Desa Siraman Bantuan Program Penanaman Cabe 1 Paket APBD 10.000.000Rp            

9 Peningkatan Produksi Pertanian Desa Siraman Bantuan Benih Pertanian 1 Paket APBD 2.000.000Rp              

1.481.060.000Rp     

Siraman, 31 Desember 2018

Kepala Desa

DAMIYO

Total

PROGRAM SEKTORAL DAN PROGRAM DAERAH YANG MASUK KE DESA


